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Από το πρακτικό της 09-11-2015 συνεδρίασης του συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδοπόλεως. 

Στη Ροδόπολη και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 09η του μηνός Νοεμβρίου 

του έτους 2015 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:30 μ.μ. το Συμβούλιο της 

Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, 

ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 86/04-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 

Δημοτικής Ενότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής 

Ενότητας και επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 88 του 

Ν* 3852/2010, για συζήτηση & απόφαση των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης : 

 
    ΘΕΜΑ  1ο : «Αίτηση κας Αλβέρτη Νικολέττας του Ιωάννη για προέγκριση ίδρυσης 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος λιανικής διάθεσης τροφίμων και 

ποτών (ιχθυοπωλείο) επί της οδού  25
ης

 Μαρτίου 20 στη Ροδόπολη». 

    ΘΕΜΑ 2
ο
 : «Δημιουργία καταφυγίου αδέσποτων ζώων και σημεία παροχής τροφής και 

νερού».   

    ΘΕΜΑ  3
ο
 :  «Κατασκευή χωνευτηρίου εντός του Νεκροταφείου Ροδόπολης».   

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από τους κ.κ. 

Συμβούλους της Δημοτικής Ενότητας  : 

 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Σεϊντής Δ. Παναγιώτης          

2] Ζορμπάς Ε. Απόστολος                Ουδείς 

3] Κλεφτάκης Βασίλειος  

4] Πολύζου Δήμητρα                            

 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδόπολης κος Κόκκαλης Εμμανουήλ. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου Τσινικάλη Ελένη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
o
 θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης είπε στο 

Συμβούλιο ότι η Δ/νση τοπικής οικονομικής ανάπτυξης του Δήμου Διονύσου μας ζήτησε με 

το υπ΄αρ. πρωτ. οικ.29135/16-10-2015 έγγραφό της όπως υποδείξουμε χώρο για τη 

δημιουργία προσωρινού καταφυγίου για τα αδέσποτα ζώα του Δήμου για την παροχή τροφής 

και νερού.  



              Είναι πράγματι γεγονός ότι τα αδέσποτα ζώα έχουν δημιουργήσει επικίνδυνες 

καταστάσεις για πεζούς, αυτοκινητιστές, ποδηλάτες, δικυκλιστές και παιδιά.  

Για το λόγο αυτό θα πρέπει να περιοριστεί δραστικά το φαινόμενο των αδέσποτων 

ζώων τόσο για την ασφάλεια και υγιεινή των ίδιων των ζώων, όσο και την ευταξία και 

γενικότερα την εικόνα του Δήμου μας. 

Τα αδέσποτα ζώα αποτελούν εστίες παρασιτικών και λοιμωδών νοσημάτων, αλλά 

και ατυχημάτων. Παράλληλα όμως είναι και πρόβλημα πολιτισμικό αφού είναι θέμα παιδείας 

και ηθικής η σωστή αντιμετώπιση κάθε ζώου, αλλά και υποχρέωσή μας να υπερασπιστούμε 

τα δικαιώματά τους. 

Σύμφωνα λοιπόν με το άρθρο 94 παρ. 28 του Ν* 3852/2010, αποτελεί υποχρέωση 

των δήμων η περισυλλογή αδέσποτων ζώων καθώς και η ίδρυση ή βελτίωση 

εγκαταστημένων καταφυγίων αδέσποτων ζώων.  

Κατόπιν του εγγράφου της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου για να υποδείξουμε χώρο 

αναφέρουμε ότι δεν υπάρχει κάποιος χώρος στα όρια της Δ.Ε. Ροδόπολης που να πληροί τις 

προϋποθέσεις για την εγκατάσταση των αδέσποτων ζώων. 

Πιστεύουμε ότι θα πρέπει να βρεθεί ένας χώρος εντός των διοικητικών ορίων του 

Δήμου Διονύσου ο οποίος θα είναι ενιαίος για όλο το Δήμο, προκειμένου να υπάρχει 

καλύτερος έλεγχος από τις κτηνιατρικές υπηρεσίες αλλά και από το κατάλληλο προσωπικό.  

       Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συμβούλιο όπως γνωμοδοτήσει σχετικά. 

              Το Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, μετά από διαλογική συζήτηση, 

αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου, 

 

                                 Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  Ο μ ό φ ω ν α 
     

             Σύμφωνα με την εισήγηση του Προέδρου. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 11/2015 

    

 

Ο Πρόεδρος της Δημ. Ενότητας                           Τα  Μέλη 

   Ροδόπολης 

                 1.  ΣΕΙΝΤΗΣ Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

                                                             2.  ΖΟΡΜΠΑΣ Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

 

  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΚΑΛΗΣ                         3.  ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

                                                            

      4.  ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Ροδόπολη  09  - 11  - 2015 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Ενότητας 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΚΑΛΗΣ                         


